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Eszmecsere a két ország közötti 

együttműködés továbbfejlesztéséről 

Bővítik az EMERGÉ-t 
Tegnap kezdődött a munka 

A szegedi EMERGÉ gumi-
gyár termékei i ránt it thon 
és külföldön egyaránt meg-
nőtt az érdeklődés. A nehéz-
műszaki gumitermékek, töm-
lők, gumilemezek szinte 
alapanyagai az iparnak, év-
ről évre többet vásárolnak a 
vállalatok. A jó piaclehető-
ség a lapián az Országos Gu-
miipari Vállalat régebben el-
határozta, hogy bővíti a né-
hány évvel ezelőtt épült 
EMERGÉ gumigyárat. Azóta 
elkészültek a tervek is, sőt 
tegnap, hétfőn Szegeden 
megkezdődött a munka, a 
Csongrád megyei Építőipari 
Vállalat hozzálátott a terep-
rendezéshez. 

Amint Hegyi József, az 
EMERGÉ képviselője tá jé-
koztatott, 

mintegy 180 millió forint 
beruházással új üzemcsar-
nok épül, 

ú j gépeket vásárolnak. Mint-

egy 10 ezer négyzetméteres 
ú j munkahelyet képeznek ki, 
átszervezik az egész üzem 
m u n k á j á t és csökkentik az 
EMERGÉ-ben uralkodó zsú-
fol tságot Megváltozik a 
mélyfúrótömlő készítés, vala-
mint a nagynyomású tömlő-
gyártás körülménye is; az ú j 
berendezésekkel elsősorban a 
különféle műszaki tömlők, 

olajbányászati mélyfúró 
tömlők gyártását növelik. 

Különös gonddal szervezik 
az ú j üzemet: figyelembe ve-
szik a nagyobb szociális igé-
n y e k e t Az ú j gyáregységnek 
megfeleló üzemrészhez vár-
hatóan 300—320 ú j munkásra 
lesz szüksége. Az ó számukra 
kényelmes öltözőt, fürdőt 
építenek. Mivel a gumigyár-
nak eddig n e m volt meg-
feleló raktára , ezért a ké-
szülő csarnok mellett 

tágas raktárhelyiségeket is 
kialakítanak majd. 

A gumigyárban lefolytatott 
tárgyalások után megtörtént 
az első kapavágás is. Ha az 
időjárás továbbra is kedvező 
lesz. még az idén elvégzik a 
szükséges tereprendezési 
munká la toka t Jövőre teljes 
erővel hozzálátnak a csarno-
kok építéséhez. Változtatnak 
az eredeti technológián, az 
ÉM 31-es építőipari vállalat 
előregyártott tetőpaneljeit 
alkalmazzák. Hegyi József 
elmondotta, hogy ez azért 
előnyös, mer t 

rövidíthetik 
az építkezések idejét. A be-
ruházás előreláthatólag 1970 
végére fejeződik be, az ú j 
üzemrész munká jáva l az 
EMERGÉ termelése mintegy 
300 millió forinttal növekszik 
egy esztendőben. 

M. I. 

Egy évvel 

a határidő 

előtt 
Dunaújvárosban a dunai 

par t fa l építését irányító kor-
mánybizottság hétfőn kibőví-
tett ülést tartott . Az ülésen 
részt vett Trau tmann Rezső 
nyugalmazott miniszter, a bi-
zottság volt elnöke és Vajda 
József, az OVH elnökhelyet-
tese is. 

Bondor József építésügyi és 
városfejlesztési miniszter a 
kormánybizottság elnöke be-
szédében elmondotta, hogy a 
dunaújvárosi partvédelmi 
munkáka t az előirányzott öt 
és fél év helyett négy és fél 
év alat t fejezték be, anélkül, 
hogy a költségek emelked-
tek volna. A tervezők, a be-
ruházók és az építők példás 
együttműködésben hármas 
feladatot oldottak meg: pá r -
huzamgátakkal biztosították 
a dunai par t fa l védelmét, 
ma jd megoldották a Dunai 
Vasmű biztonságos üzemelte-
tését szolgáló feladatokat, vé-
gül pótolták a partvédelmi 
munkák során szanálásra 
kerül t épületeket és közmű-
veket. 

Hangsúlyozta a miniszter, 
hogy a 26-os Építőipari Vál-
lalat, a Középdunavölgyi 
Vízügyi Igazgatóság, vala-
mint a tíz alvállalkozó ál-
dozatos munkával valósítot-
ta meg a merész munka te r -
veket. összesen több mint 
1,8 millió köbméter földet 
mozgattak meg, 1,2 millió 
köbméter kavicsot, s nagy 
mennyiségű kohósalakot, kö-
vet építettek be. A minisz-
te r a legjobb munkát végzett 
szakembereknek kitüntetést 
nyúj to t t át. (MTD 

Levél a KISZ-
alapszervezetekhez 

A KISZ Központi Bizottsá-
ga a magyar kommunista if-
júsági mozgalom közelgő öt-
venedik születésnapja alkal-
mából levelet intézett az if-
júkommunisták csaknem 800 
ezres táborához. A levél, 
amelyet minden alapszerve-
zetben felolvasnak a jubi-
leumot köszöntő ünnepi tag-
gyűléseken, a KIMSZ meg-
alakulásától napja inkig fel-
idézi az elmúlt fél évszázad 
harcait, a f iatalok jogaiért, 
emberibb életéért vívott küz-
delem kiemelkedő eredmé-
nyeit. Tisztelettel adózik a 
hősöknek, s a r ra szólítja a 
fiatalokat, bizonyítsák tet-
tekkel, hogy méltó örökösei 
apáik életművének. 

A KISZ Központi Bizott-
sága és az MSZMP Központi 
Bizottságának Párt történeti 
Intézete történelmi emlék-
ülést rendez december 10— 
12. között a KIMSZ megala-
kulásának 50. évfordulója al-
kalmából. A tanácskozáson 
A magyar kommunis ta i f j ú -
sági mozgalom ötven éve 
címmel hangzik el referá-
tum. Ezután Ék Sándor fes-
tőművész a KIMSZ megala-
kulásának körülményeire, 
Rostás István, a Magyar Vö-
röskereszt főti tkára a KIMSZ 
II. kongresszusára. Vida Fe-
renc, a Legfelsőbb Bíróság 
büntető kollégiumának he-
lyettes vezetője a magyar 
antifasizsta i f júsági egység-
front megteremtésére emlé-
kezik — többek közöt t ösz-
szesen 14 korreferá tum 
hangzik el és kihirdetik a 

kommunista Ifjúsági mozga-
lom fél évszázados történeté-
nek feldolgozására kiírt pá-
lyázat eredményét, összesen 
31 tanulmányt küldtek be a 
hivatásos, illetve amatőr ku-
tatók. A pályaművek közül 
19 jutott a döntőbe. 

Decemberben háromnapos 
ülésszakot tar t a KISZ Köz-
ponti Bizottsága: 27-én és 
28-án mozgalmi tennivalók-
kal foglalkozik, ma jd decem-
ber 29-én a Par lament 
kongresszusi termében ün-
nepi kibővített üléssel emlé-
kezik meg a kommunis ta if-
júsági mozgalom 50. születés-
napjáról . Ezen az eseményen 
ott lesznek valamennyi or-
szágrész i f júkommunis tá inak 
küldöttei is. 

n szovjet 
gazdasági 

reform 
Hosszas és gondos előké-

szítő munka előzte meg a 
Szovjetunió Legfelső Taná-
csa m a kezdődő ú j üléssza-
kát. A vita előterében az 
1969-re szóló terv- és köl t -
ségvetési javaslat álL A jö-
vőt természetesen a múl t 
eredményeinek és hiányos-
ságainak fényében tárgyal-
ják meg. Érdekesek a kép-
viselőknek adott előzetes tá-
jékoztatás adatai, számunk-
ra különösképpen figyelem-
reméltóak, hiszen rövidesen 
sor kerül a magyar parla-
ment ülésére is, középpont-
jában az ú j gazdasági me-
chanizmus elsó esztendejé-
nek számvetésével. 

Kitűnt, hogv több. mint 
26 ezer ipari üzem tér t á t 
eddig az ú j rendszerre a 
Szovjetunióban. Ezek a re-
formvállalatok szolgáltatják 
az ipar össztermelésének im-
már 71 százalékát, s ad j ák 
az ipari jövedelem 80 szá-
zalékát. A reformvállalatok 
1968. első tíz hónapjában 
102 százalékra teljesítették 
tervüket. A re form eddig 
látható eredményei : a nye-
reség magasabb, a termelés 
üteme egyenletesebb, a mű-
szaki fejlődés meggyorsult. 

A szovjet fővárosban hiva-
talosan bejelentették, hogy 
a Szovjetunió és Csehszlová-
kia vezetői Kijevben, U k r a j -
na fővárosában eszmecserét 
folytattak. 

A közlemény szövege: 
„1968. december 7-én és 

8-án Kijevben megtar tot ták a 
Szovjetunió Kommunista 
P á r t j a és a Csehszlovák 

Kommunuista Pá r t vezetői-
nek találkozóját. 

Szovjet részról részt vett a 
találkozón: Leonyid Brezs-
nyev, az SZKP Központi Bi-
zottságának főti tkára, Alek-
szej Koszigin, az SZKP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
Szovjetunió Minisztertaná-
csának elnöke, Nyikolaj Pod-

nik, a kormány elnöke, a 
KB Elnökségének tagja, 
Gusztáv Husak, a Szlovák 
Kommunista Pár t KB elsó 
t i tkára, a CSKP KB Elnöksé-
gének tagja, Lubomir Strou-
gal, a CSKP KB cseh irodá-
jának elnöke, a CSKP KB 
Elnökségének tagja . 

A tárgyaló felek eszmecse-
rét folytattak az SZKP és a 
CSKP. valamint a Szovjet-
unió és Csehszlovákia közötti 
együttműködés továbbfej -
lesztéséről és megvitat ták a 
két felet érdeklő egyéb kér-
déseket is. 

A tárgyalások szívélyes 
légkörben, az elvtársiasság és 
a barátság szellemében zaj-

gornij, a Politikai Bizottság l c , t tak le. 
A csehszlovák küldöttség 

december 8-án hazautazot t 
A küldöttséget a tárgyalá-

sokon részt vevó szovjet ve-
zetők búcsúztatták el." 

tagja, a Szovjetunió Legfel-
sőbb Tanácsa Elnökségének 
elnöke, Po j t r Seleszt, a Poli-
tikai Bizottság tagja, az Uk-
rán Kommunista Pá r t Köz-
ponti Bizottságának első t i t -
kára, Vlagyimir Scserbitckij, 
a Politikai Bizottság póttag-
ja, az Ukrán Minisztertanács vasárnap Moszkvába utazott 

Az SZKP moszkvai területi 
bizottságának meghívására 

elnöke, Konsztantyin Katu-
sev, a Központi Bizottság t i t-
kára, Vaszilij Kuznyecov, a 
Központi Bizottság tagja, a 
külügyminiszter első helyet-
tese. 

Csehszlovák részról a ta -
lálkozón részt vett : Alek-
szander Dubcek, a CSKP 

a CSKP közép-csehországi 
kerületi bizottságának kül-
döttsége. A delegációt J an 
Pillér, a CSKP Központi Bi-
zottsága Elnökségének tag-
ja, a közép-csehországi kerü-
let pártbizottságának első 
t i tkára vezeti. 

A küldöttség részt vesz a 
Központi Bizottságának első szovjet—csehszlovák barátsá-
t i tkára, Ludvik Svoboda, a gi, kölcsönös segélynyújtási 
Csehszlovák Szocialista Köz- és együttműködési szerződés 
társaság elnöke, a CSKP aláírásának 25. évfordulója 
Központi Bizottsága Elnök- alkalmából rendezendő ün-
ségének tagja, Oldrich Cer- nepségeken. 

Amerikai provokáció 
a Fekete-tengeren 

A Dyess és a Turrer elne-
vezésű amerikai torpedórom-
bolók hétfőn reggel á tha lad-
lak a Boszporuszon és belép-
tek a Fekete-tengerre. A ha-
dihajók — amelyeknek egyi-
két képünk ábrázol ja — már 
vasárnap délben áthaladtak 
a Dardanellákon. 

A provokációs lépéssel 

Fogadás a moszkvai magyar 
nagykövetségen 

Hétfőn este Szipka József, ságíró Szövetség atkára. Le-
hazán' moszkvai nagyköve- onyid Zamjatyin, a Szov-
te fogadást adott a magyar jetunió Külügyminisztériu-
sa j tó nap ja — a Vörös Üj - ma sajtóosztályának vezető-
ság első száma megjelené- je, valamint az SZKP Köz-
sének 50. évfordulója alkal- ponti Bizottságának éa a 
^ h ó L Szovjetunió Külügyminisz-

A kitűnő hangulatú foga- _ . . . . . __ . , 
dáson megjelent Alekszan- tón urnának több vezető 
der Jefremcxv, a Szovjet Ű j - munka társa. 

A KMP tiszteletére 
• • 

Ünnepi 
megemlékezés 

A Kommunisták Magyar- társai hotzak létre, tőrténe-
országi Pá r t j a megalakulásá- lemformáló erővé vál tozot t 
nak 50. évfordulója tisztele- Dr. Ágoston József ünne-
tére a Juhász Gyula Műve- pi megemlékezésében meg-
lödési Központ tegnap, hét- nyitotta azt a kiállí tást is, 
főn este ünnepi megemléke- amely fotodokumentumokkal 
zést rendezett. A megemléke- illusztrálja az ötven év előt-
zés résztvevőit — a Közal-
kalmazottak Szakszervezeté-
nek tagjait , nyugdíjasokat — 
a művelődési otthon igazga-
tója, Mihály József köszön-
tötte, m a j d dr. Ágoston Jó-
zsef, a Magyar Szocialista 
Munkáspár t Csongrád me-
gyei Bizottságának osztály-
vezetője mondott beszédet, si Központ est jének második 
Elmondotta: má r három részében művészi műsor kö-
nemzedéket egyesít az a párt , vetkezett. Ebben közremű-
amely ötven évvel ezelőtt, ködtek: a szakszervezetek 
1918. november 24-én alakult kétszeres aranykoszorú fo-
meg a munkásosztály fór ra- kozatot nyert. Kiváló Együt-
dalmi szervezeteként. Ez a tes címmel ki tüntetet t Szege-
lé 1 évszázad bebizonyította, di Általános Munkáskórus dr. 
hogy a proletár forradalom Mihálka György vezető kar -

,. , ,. , . . , nagy vezetésével, az ÉDOSZ 
eszméi egy igaz cél érdeké- S z e g e d együttese, valamint a 
ben mozgósítottak, • az a Szegedi Nemzeti Színház 

LpácL amelyet Km* Béla 

ti időket. A Tóth Béla író 
rendezte bemutató többek 
között az őszirózsás for ra -
dalom, a proletárdiktatúra és 
a magyar vörös hadsereg 
megalakulásának eseményed-
ről közöl számos korabeli 
fényképfelvételt . 

A Juhász Gyula Művelódé-

kapcsolatban a hírügynöksé-
gek megállapít ják, hogy az 
Egyesült Államok nyilván-
való flottatüntetésnek szánja 
a rakétafegyverekkel felsze-
relt két amerikai torpedó-
romboló fekete-tengeri ú t já t . 
Hivatalos körökben nyíltan 
összefüggésbe hozzák az utat 
a Szovjetunió f lo t tá jának 
földköri-tengeri jelenlétével 
és a lapok többsége azt í r ja , 
hogy Washington ezen a mó-
don k íván ja demonstrálni, 
hogy „nem ad j a fel pozícióit" 
a térségben. 

Az Egyesült Államok nem 
írta alá a montreuxi egyez-
ményt, amely pontosan meg-
határozza a nem fekete-ten-
geri ha ta lmak hadihajóinak 
jelenlétét a tengeren. Az 
amerikai hajók fekete-tenge-
ri látogatása azonban két 
vonatkozásban is sérti ezt az 
egyezményt. Először Is a 
konvenció előírja, hogy a 
nem fekete-tengeri hatal-

maknak csupán meghatáro-
zott űrméretű fegyverekkel 
felszerelt ha jó ja léphet e 
térségbe. Ismeretes viszont, 
hogy az egyik amerikai rom-
boló fedélzetén nukleár is 
rakéta-fegyver található. Má-
sodszor, az Egyesült Államok 
jelenleg háborút folytat Viet-
namban és a konvenció egy-
értelműen megti l t ja más ál-
lammal hadat viselő nem fe-
kete-tengeri országnak, hogy 
hadihajói t a Fekete-tenger-
r e irányítsa. 

A bolgár hírügynökség pél-
dául hangsúlyozza: Bulgária, 
amely mélyen érdekelt a bé-
ke megszilárdításában külö-
nösen a Balkánon, az ú j a b b 
amerikai provokációt úgy 
értékeli, mint egy további 
nemzetközi megállapodás 
előre megfontolt megsértését, 
abból a célból, hogy ezt a 
térséget visszatérítse a hideg-
háború idejétmúlt korsza-
kába. 


